25

Τροποποιήσις ἀρθρων τινων του καπιτουλαρίου και τῶν ἐντολῶν του δουκὸς Κρήτης, ἐπὶ τοῦ ζητήματος τῶν δαπανῶν και τῆς δωρεᾶς εἰς τρίτους τῆς περιουσίας του δημοσίου. Τὰ ἀρθρα ταῦτα τροποποιοῦνται διὰ τῆς προσθήκης. Πάντα τὰ χρήματα τῆς κοινότητος κατὰ τὴν περίοδον τῆς θητείας του δουκὸς και τῶν συμβούλων δύνανται νὰ δαπανηθῶσι πρὸς ὄφελος τῆς κοινότητος και πρὸς ἔκτέλεσιν τῶν διατασσομένων εἰς τὰς ἐντολάς των ἐν ὁμοφωνίᾳ. Ἐὰν δὲ πρόκειται νὰ ἀνταμείψωσι τινα λόγῳ ἔξαιρετικῆς ὑπηρεσίας πρὸς τὸ δημόσιον, δύνανται νὰ δώσωσιν ὁ δοὺς και οἱ σύμβουλοι κατὰ πλειοψηφίαν ὑπὸ μορφὴν δώρου ἢ χάριτος μέχρις 25 ὑπερπύρων. Ἐὰν δέ τινες εἰναι ἄξιοι μεγαλυτέρας χάριτος ἢ δώρου και νομίζουσιν ὅτι πρέπει νὰ λάβωσιν ὑπὲρ τὰ 25 ὑπέρπυρα, τότε δύνανται νὰ παραχωρήσωσι τὴν χάριν οἱ αὐτοί, ἀλλ' ἐν ὁμοφωνίᾳ. Ἀλλὰ και πάλιν τὸ δῶρον ἢ ἡ χάρις δὲν ισχύουσι ἀνεν τῆς ἐγκρίσεως τῆς κυριαρχίας. 1376, Φεβρουαρίου 14.

F^o 85^r Capta. Cum in commissione duche inter cetera sint quatuor capitula scilicet finis octauī capituli sui capitularis, quod incipit. Insuper si essem electus etc. et nonum capitulum predicti capitularis incipiens. Et de ipso hauere etc. et nonum capitulum commissionis incipiens in omnem pecuniam etc. et trigesimum secundum capitulum predicte commissionis, quod incipit; inhibemus tibi etc. in quibus omnibus fit mentio de modo, quo illud regimen potest expendere et etiam donare alijs de hauere comminisi. Que capitula necessario indigent correctione et maxime quia aliqua contenta in eis fieri debebant cum uoluntate consilij Crete, quod expirauit per ordines nostros; uadit pars in bona gratia quod predicta quatuor capitula et similiter quecunque alia essent in commissione consiliariorum Crete loquentia de hoc, corrigantur et reformatur, ut inferius est notatum, ita quod ipsa capitula totaliter cancellentur et obseruentur de cetero in hunc modum uidelicet quod de omni pecunia nostro communi spectante in suo regimine, quam ducha et consiliarij ibi reppererint et que ad suas manus peruererit possint expenditure ut poterat in utilitate et bono communis et pro executione sibi commissorum sicut ipsis tribus in concordia pro honore nostro et salute nostra et illius insigne bonum et utile uidebitur. Si autem uideretur eis de dando alicui persone uel personis que hoc meruisserint propter aliquod notabile quod fecisset pro honore dominij aliquid de hauere communis per uiam doni uel gratie possint hoc facere usque ad summam yperperorum xxv pro qualibet persona existentibus ducha et consiliarijs omnibus tribus in concordio de hoc. Si uero esset aliquis uel aliqui qui uiderentur eis digni maiori gratia, seu dono et uideretur eis de prouidendo illi uel illis ab yperperis xxv supra, in hoc casu non possint facere nisi ipsi ducha et consiliarij fuerint, omnes tres similiter in concordio. Et ultra hoc predictum donum uel gratia propter hoc non habeat firmitatem si debeant ducha et consiliarij significare hoc nostro dominio et si dominationi placuerit ponere hoc in consilijs ordinatis per uiam qua fiunt alie gratie ponatur et si capietur in con-